RICARDO AZEVEDO ROCHA <ricardorocha@mpto.mp.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - EDITAL
1 mensagem

Licitações Brasitur <licitacao@brasitur.com.br> 10 de outubro de 2024 às 16:07
Para: cpl@mpto.mp.br

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS (PGJ/TO)

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N. 90029/2024

PROCESSO N. 19.30.1060.0000552/2024-74

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a  contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
agenciamento de viagens,

Solicito esclarecimento referente ao processo licitatório em questão, para os questionamentos relacionados
abaixo:

01 - Aceita cobrança de Taxa DU ?

02 - O desconto é sobre a "taxa de agenciamento (RAV)" , sobre a "tarifa" ou "bilhete" ?

03 - Aceita taxa negativa (desconto sobre valor da tarifa)?

04 - Caso tenhamos a intenção de oferecer a taxa zerada (ou seja não cobrar pelo serviço de agenciamento) qual
o "VALOR" que devemos cadastrar no "PORTAL"?

05 - Exige posto de atendimento físico ? ou a emissão dos bilhetes serão somente online ?

Atenciosamente

Samuel Souza

Brasitur

Dep de Licitações

--
Esta mensagem, incluindo anexos, pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo
protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode
usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se
você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e
em seguida apague-a

E-mail de Ministerio Publico do Estado do Tocantins -... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5ed3af8c45&vi...

1 of 1 11/10/2024, 10:30

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f15c492c - ad792e6d - a70a1f0a - 585c34cf